

**جنگ بین حزب‌الله و رژیم صهیونیستی**، از هر زمان دیگری طرف ۱۸ سال گذشته نزدیک‌تر است. کانادا، عربستان، کویت و برخی دولت‌های دیگر، از اتباع‌شان خواسته‌اند لبنان را ترک کنند. دولت امریکا به هیئت بلندپایه اسرائیلی تضمین داده که اگر اسرائیل و حزب‌الله وارد جنگی فراقبیر شوند، دولت بایدن به‌طور کامل از متحدش حمایت خواهد کرد و آنتونیو گو‌ت‌ش، دبیر کل سازمان ملل متحد هشدار داده خطر گسترش درگیری در خاورمیانه واقعی است؛ اتفاقی که البته به گفته گو‌ت‌ش باید از آن اجتناب کرد. با همه اینها، اسرائیلی‌ها، دلایل زیادی برای احتراز از جنگ دارند. حزب‌الله بیش از ۱۰۰هزار موشک و انبوهی پهپاد انتحاری آماده کرده که قادر است کل شبکه برق اسرائیل را نابود کند. این جنگ همچنین می‌تواند به یک جنگ بزرگ شود که تل‌آویو را از چند جبهه در گیر خواهد کرد. اولین نشانه چنین وضعیتی، هشدار غیررسمی دیروز انصارالله است که گفته در صورت حمله متجاوزانه اسرائیل به لبنان، آماده‌یم هزاران نیرو به لبنان اعزام کنیم. ■■■

«کار فون کلاوویتس، استراتژیست نظامی پروس، گفته: جنگ ادامه سیاست با ابزارهای دیگر است. به نظر می‌رسد که برای اسرائیل و لبنان، زمان سیاست به پایان رسیده و زمان تفکیک فریا فرا رسیده است.» این، جملات پایانی گزارش دیروز نیویوریک است که آن را با عنوان «جنگ آینده اسرائیل و حزب‌الله» منتشر کرده و جنگ تل‌آویو با حزب‌الله لبنان را در افق نمایان خوانده است. در شرایطی که کانادا، عربستان و کویت از شهروندان‌شان خواسته‌اند که لبنان را ترک کنند و احتمالاً دولت‌های دیگری هم طی ساعات روز و روزهایی آتی به این فهرست اضافه خواهند شد، وب‌سایت اسرائیلی والا یک گام جلوتر، از قول منابع اسرائیلی پیش‌بینی کرده که حسن نصرالله، ممکن است حمله پیشگیرانه گسترده‌ای را برای جلوگیری از حمله جزوگرت‌از ارتش اسرائیل آغاز کند. با همه اینها، تداوم حضور «عاموس هوکشتاین» نماینده ویژه امریکا در بیروت، به‌رغم نقل قول غیررسمی از درباره شکست تلاش‌ها برای دستیابی به توافق بین حزب‌الله و اسرائیل، نشان می‌دهد که در صورت وقوع دلایلی جدی برای اجتناب از جنگ با حزب‌الله دارد. س‌ی‌ان‌ان باامداد شنبه گزارش کرد که در سفر اخیر هیئتی از مقامات اسرائیلی به واشینگتن، مقامات ارشد امریکا به آنها اطمینان دادند در صورتی که اسرائیل و حزب‌الله وارد

جنگی فراقبیر شوند، دولت بایدن آماده است به‌طور کامل از متحدش حمایت کند. با این حال، سه‌مقام امریکایی دیروز در گفت‌وگو با تلویزیون سسی‌ان‌ان گفتند که به‌طور جدی نگرانند در صورت وقوع یک جنگ تمام‌جبار بین اسرائیل و حزب‌الله، چگونگی دفاع هوایی گنبد آهنین غلبه کند. این نگرانی به‌خصوص بعد از انتشار تصاویر پهپادهای شناسایی حزب‌الله بر فراز حیفا، بدون اینکه سیستم‌های پدافند هوایی اسرائیل آنها را رهگیری کند، تقویت شده است. یک مقام ارشد امریکایی به س‌ی‌ان‌ان می‌گوید: «ما ازریای است کیم که دست کم برخی از سیستم‌های دفاعی اسرائیل از گنبد آهنین منهدم خواهند شد.» دو مقام امریکایی دیگر نیز گفته‌اند که مقامات اسرائیلی نیز معتقدند که گنبد آهنین می‌تواند به‌ویژه در شمال آنچه در دریای مدیترانه در انتظارش است بسیار بزرگ است و تمامی وسایل و کشتی‌های هدف قرار خواهد گرفت. «ژنرال اسحاق بریک، فرمانده ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی پیش‌بینی کرده که هر روز هزاران موشک، راکت و پهپاد به سوی ما شلیک خواهد شد.

## پیرالمملک

سروس‌بین‌المملک، ۲۰۰۶م ۸۸۵۲۳

## سناریوهای هولناک‌تل‌آویو در جنگ باحزب‌الله

**اسرائیل در چندین جبهه درگیر جنگ می‌شود، هر روز هزاران موشک و پهپاد به آن شلیک خواهد شد گنبد آهنین مختل می‌شود و شبکه برق رژیم صهیونیستی نابود خواهد شد**



عملیات وعده صادق ایران نیز آن را انجام دادند. ■ **تکرار سناریو باران موشکی**
حزب‌الله طرف ۱۸ سال گذشته، خود را به بیش از ۱۰۰ هزار موشک و انبوهی از پهپادهای انتحاری گفتند که به‌طور جدی نگرانند در صورت وقوع یک جنگ تمام‌جبار بین اسرائیل و حزب‌الله، چگونگی دفاع هوایی اسرائیل در شمال، از جمله سیستم دفاع هوایی گنبد آهنین غلبه کند. این نگرانی به‌خصوص بعد از انتشار تصاویر پهپادهای شناسایی حزب‌الله بر فراز حیفا، بدون اینکه سیستم‌های پدافند هوایی اسرائیل آنها را رهگیری کند، تقویت شده است. یک مقام ارشد امریکایی به س‌ی‌ان‌ان می‌گوید: «ما ازریای است کیم که دست کم برخی از سیستم‌های دفاعی اسرائیل از گنبد آهنین منهدم خواهند شد.» دو مقام امریکایی دیگر نیز گفته‌اند که مقامات اسرائیلی نیز معتقدند که گنبد آهنین می‌تواند به‌ویژه در شمال آنچه در دریای مدیترانه در انتظارش است بسیار بزرگ است و تمامی وسایل و کشتی‌های هدف قرار خواهد گرفت. «ژنرال اسحاق بریک، فرمانده ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی پیش‌بینی کرده که هر روز هزاران موشک، راکت و پهپاد به سوی ما شلیک خواهد شد.

##### چالش

### صهیونیست‌ها دست به دامن «طرح سی» می‌شوند



ناکامی‌های میدانی نظامیان رژیم صهیونیستی در پیشبرد عملیات در رفح و عدم دستیابی به دستاوردی ملموس پس از ماه‌ها جنگ در بارهٔ غزه باعث شده اشغالگران برای توجیه وضعیت کنونی و زمینه‌سازی برون‌رفت از وضعیت فعلی، روی برنامه‌ای موسوم به طرح سسی مانور بدهند و عملاً آن را با عنوان **مرحله سوم جنگ** یاد کنند. ■■■

غرب به‌ویژه امریکا به‌شدت از نبود چشم‌اندازی روشن از جانب رژیم صهیونیستی برای آینده جنگ غزه نگران است. ابعاد این نگرانی در حدی است که در رسانه‌ها هم انعکاس داشته است. اخیراً روزنامه‌ال‌اخبار در گزارشی به این موضوع پرداخت و نوشت که بیش از هشت ماه جنگ، ارتش رژیم صهیونیستی را خسته کرده، به‌ویژه که به‌هیچ‌یک از اهداف اعلام‌شده قبلی دست نیافته و حالا طرحی را به تشکیلات سیاسی این رژیم ارائه کرده‌است تا با اعلام خروج از «رفح» و پیروزی دروغین افکار عمومی در اراضی اشغالی راقرب دهد و به‌واسطه آن راه نجاتی را برای خروج از جنگ فراهم کند. گزارش‌ال‌اخبار به طرحی اشاره دارد که از آن عنوان راهکار برون‌رفت از بحران جنگی هشت‌ماهه یاد می‌شود. در این مورد، رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی از تصمیم‌کلیشه‌ای اعلام‌پیروزی دروغین علیه حماس برده برداشت و فاش کرد: «کابینه نتانیاهو تصمیم دارد که به‌زودی و پس از عملیات رفح، پیروزی بزرگ‌ردان‌های القسام(شاخه نظامی جنبش حماس) را اعلام کند.»
**راه‌پو**ی و تلویزیون رژیم صهیونیستی تصریح کرد: «اعلام احتمالی پیروزی بر القسام در شرایطی مطرح شده که شواهد حاکی از

##### خبر

## ۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۲۰۵۸

### جانشین

### پاکستان: حمله تروریستی بزرگی را خنثی کردیم

**بنابیر اعلام مقامات پلیس پاکستان، دیروز با دستگیری تعدادی از تروریست‌ها در ایالت پنجاب، یک توطئه بزرگ تروریستی خنثی شده است.**
پلیس ایالت پنجاب پاکستان در تشریح عملیات ضدتروریستی صورت گرفته اعلام کرد: «۲۲مظنون داعش، گروه تحریک طالبان و دیگر سازمان‌های ممنوعه را دستگیر کردیم.» پلیس پنجاب پاکستان تصریح کرد که با دستگیری این مظنونان، یک حمله بزرگ تروریستی را خنثی کرده‌است همچنین سخنگوی اداره ضدتروریسم پاکستان اعلام کرد که طی هفته جاری ۱۵۲ عملیات اطلاعاتی در نقاط مختلف پنجاب انجام و مواد منفجره به وزن یک کیلو و ۶۴۵ گرم، سه نارنجک دستی، یک بمب دست‌ساز، ۱۲ چاشنی و یک تیپانچه از آنها کشف شده است. وی گفت: «تروریست‌های دستگیر شده برای خرابکاری در پنجاب برنامه‌ریزی کرده بودند و می‌خواستند تأسیسات و شخصیت‌های مهم در اهد قرار دهند. پلیس ۱۹ پرنونده برای متهمان تشکیل داده و این افراد برای بازجویی بیشتر به مکان نامعلومی منتقل شده‌اند.»
تا‌ی‌م‌ز آو آیندیا نوشت که این مظنونان تروریستی را مأموران در مناطق مختلف پنجاب از جمله لاهور، اٹک، شیخوپوره، مظفر باغ، ننکانه صاحب، بهاولپور، دی‌جی‌خان، فیصل‌آباد، مولتان، بهاولنگر و راولپندی دستگیر کرده‌اند. مقامات ظاهراً مواد منفجره به وزن یک کیلو و ۶۴۵ گرم، سه نارنجک دستی، یک بمب کنترل از راه دور، ۱۲ چاشنی، یک سیم فیزو ایمنی به ابعاد ۳۰۲ فوت، یک تیپانچه و کتاب‌های ممنوعه از افراد دستگیر شده کشف و ضبط کرده‌اند.منیر اکرم، نماینده دائم پاکستان در سازمان ملل گفت گروه‌های تروریستی مانند تحریک طالبان پاکستان(تی‌تی‌پی) در افغانستان از مصونیت برخوردارند و این تهدیدی برای امنیت منطقه است. وی افزود: «تی‌تی‌پی مسئول حملات در پاکستان است، اسلام‌آباد بارها از طالبان افغانستان خواسته علیه این گروه مبارزه و آنها را به پاکستان تحویل دهد، اما کابل در این زمینه اقدامی نکرده است.»
اکرم در ادامه اظهار داشت شورای امنیت سازمان ملل باید از حکومت کابل بخواهد روابط خود را با تحریک طالبان پاکستان قطع، آنها را دستگیر و خلع سلاح کند. نماینده پاکستان همچنین در بخشی از سخنانش گفت سیاست‌های طالبان با قوانین بین‌المللی و اسلام مطابقت ندارد.

### رونده

### ۷۶ درصد مدارس غزه نابود شده‌است

**آژانس کار و امداد آوارگان فلسطینی وابسته به سازمان ملل (آنروا)** گزارش داد که **۷۶درصد از مدارس نوار غزه در حملات اسرائیل خسارت دیده‌اند؛ مدارس بسیاری که در ماه‌های گذشته به محل اسکان آوارگان فلسطینی تبدیل شده بود آ‌ما صهیونیست‌ها به این مرکز ممنوعه غزه هم رحم نکردند.**
با گذشت ۹ ماه از حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی به نوار غزه و تخریب زیرساخت‌های آن، این منطقه تحت محاصره به‌ویانه تبدیل شده است. در این رابطه، آژانس کار و امداد آوارگان فلسطینی وابسته به سازمان ملل (آنروا)، روز شنبه طی بیانی در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد که ۷۶درصد مدارس نین‌مزد بازسازی پیش از استفاده مجدد هستند. آنروا تأکید کرد که آموزش یکی از حقوق اساسی انسان‌ها به شمار می‌رود و خواستار «اتش‌پس فوری در نوار غزه تحت محاصره» شد. دفتر رسانه‌ای دولتی غزه دو هفته پیش با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که اسرائیل بیش از ۱۵۰ مدرسه وابسته به سازمان ملل را هدف قرار داده و علاوه بر آن دهها مرکز و تأسیسات خدماتی دیگر متعلق به آنروا را ویران کرده است. فوری به گذشته نیز استان خودجاریک، سخنگوی وزارت بهداشت دولتی غزه دو ماه پیش اعلام کرده به صورت مستقیم هدف بمباران اسرائیل قرار گرفته‌اند و از مجموع ۵۶۳ساختمان مدرسه، ۱۶۲ مدرسه مورد هدف مستقیم قرار گرفته و از این تعداد، ۲۶ مدرسه به‌طور کامل ویران شده است. این درحالی است که بسیاری از این مدارس در ماه‌های گذشته به محل اسکان آوارگان تبدیل شده بودند اما اسرائیل به این مکان‌ها که طبق قوانین جنگی حمله به آنها ممنوع است، رحم نکرد.

از سوی دیگر، کمیته بین‌المللی صلیب سرخ دیروز اعلام کرد حملات اسرائیل خساراتی را به دفتر آن در غزه وارد کرد که تعدادی شهید و زخمی بر جای گذاشت. به گزارش الجزیره، کمیته بین‌المللی صلیب سرخ تأکید کرد که به‌پرامون دفتر آن صدها غیرنظامی آواره هستند که این حملات منجر به شهادت ۲۲تن و زخمی شدن ۴۵ تن دیگر شد. این کمیته در پلتفرم ایکس نوشت: «صابت گلوله‌ها منجر به خسارات مادی و هجوم تعداد زیادی از زخمی‌ها و انتقال شهیدا به بیمارستان خطرناک به اطراف آنسپیتال انسانی مشخص واقع در اطراف درگیری هشدار داد و آن را خطری برای جان نظامیان و کادر صلیب سرخ دانست. همچنین، وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه نیز از شهادت ۲۵نفر و زخمی شدن ۵۰ شهروند دیگر در حمله اشغالگران به چادرهای آوارگان در رفح خبر داد. سروس دفاع مدنی تأکید کرد که کارمندان آن تعدادی شهید و مجروح را که بیشتر آنها غیرنظامیان آواره بودند در نتیجه حملات توطیانه رژیم صهیونیستی به منطقه الشکوش در شمال غربی استان رفح منتقل کردند. نیروهای اشغالگر ساختمان‌های مسکونی را در اردوگاه شلوره در مرکز شهر رفح نیز منجر کردند و هواپیماهای اشغالگر حملات متعددی را در غرب و مرکز رفح انجام دادند. آنها همچنین منطقه صحیح در شهر رفح را هدف قرار دادند. در کشتار دیگری بر اثر بمباران یک منزل مسکونی، ۱۰ نفر شهیدو حدود ۲۰ نفر مجروح شدند.

### گزیده

### روردناو هواپیما بر امریکایی به کره جنوبی

**نیروی دریایی کره جنوبی اعلام کرد یک ناو هواپیما بر هسته‌های امریکایی به نام «تسودور روزولت» روز شنبه برای مانورهای نظامی مشترک با کشور میزبان و ژاپن وارد شهر بندری یوسان کره جنوبی شده است.**
ناو هواپیما بر امریکایی به کر جنوبی هفت ماه از ورود ناو هواپیما بر دیگر امریکایی به نام «کارل وینسون» به کره جنوبی انجام می‌شود که در اوت ۲۰۲۳ برگزار شد، ضمن محکوم کردن «رفتا خطرناک و تهاجمی» چین در آبراه مورد مناقشه دریای جنوبی، با برگزاری مانورهای آموزشی نظامی سالانه موافقت کردند. همچنین حضور این ناو هواپیما بر امریکایی در منطقه پس از آن انجام شده که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه این هفته برای اولین بار در ۲۴ سال گذشته به کره شمالی رفت و با کیم جونگ‌اون، رهبر این کشور قراردادی را امضا کرد که شامل تعهد دفاعی متقابل می‌شود. بر اساس گزارش رویترز، این یکی از مهم‌ترین اقدامات روسیه در آسیا طی این سال‌ها بود که کیم جونگ اون آن را به‌عنوان یک اتحاد توصیف کرد. ورود این ناو هواپیما بر امریکایی به کر جنوبی به سرچشمه هفت ماه از ورود ناو هواپیما بر دیگر امریکایی به نام «کارل وینسون» به کره جنوبی انجام می‌شود که در اقدامی به پنهان‌بازاندگی گسترده در برابر برنامه‌های هسته‌ای و موشکی کره شمالی صورت گرفت.

اسرائیل توانایی ورود به این جنگ را که یک جنگ وجودی و چند جبهه‌ای است، ندارد.»
نتانیاهو در جواب این سؤال که آیا جو بایدن این کار را به دلیل مسائل سیاسی داخلی می‌کند هم گفت: «دلیل این مسئله را نمی‌دانم، اما در این حملات منجر به شهادت ۲۲تن و زخمی شدن ۴۵ تن دیگر شد. این کمیته در پلتفرم ایکس نوشت: «صابت گلوله‌ها منجر به خسارات مادی و هجوم تعداد زیادی از زخمی‌ها و انتقال شهیدا به بیمارستان خطرناک به اطراف آنسپیتال انسانی مشخص واقع در اطراف درگیری هشدار داد و آن را خطری برای جان نظامیان و کادر صلیب سرخ دانست. همچنین، وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه نیز از شهادت ۲۵نفر و زخمی شدن ۵۰ شهروند دیگر در حمله اشغالگران به چادرهای آوارگان در رفح خبر داد. سروس دفاع مدنی تأکید کرد که کارمندان آن تعدادی شهید و مجروح را که بیشتر آنها غیرنظامیان آواره بودند در نتیجه حملات توطیانه رژیم صهیونیستی به منطقه الشکوش در شمال غربی استان رفح منتقل کردند. نیروهای اشغالگر ساختمان‌های مسکونی را در اردوگاه شلوره در مرکز شهر رفح نیز منجر کردند و هواپیماهای اشغالگر حملات متعددی را در غرب و مرکز رفح انجام دادند. آنها همچنین منطقه صحیح در شهر رفح را هدف قرار دادند. در کشتار دیگری بر اثر بمباران یک منزل مسکونی، ۱۰ نفر شهیدو حدود ۲۰ نفر مجروح شدند.

گفت‌وگویی با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی دربارهٔ موضع او بر سید، وی پاسخ‌های خود را در قالب اظهارات کلیشه‌ای تل‌آویو در حالی‌از شکست حساس صحبت می‌کند که شاخه نظامی آن قادر به ترمیم خود است و واقع روند احیای خود را آغاز کرده است. طبق گزارش این نهاد، ارتش اسرائیل به شیوه‌ای متفاوت به عملیات نظامی خود در نوار غزه ادامه خواهد داد که «پلن سی» (طرح سی) نامیده می‌شود. شبکه «کان» هم گزارش داد که ارتش اسرائیل در حال آماده شدن برای آغاز مرحله سوم جنگ در نوار غزه است که شامل عملیات هوایی خواهد بود، همان‌طور که در اردوگاه نصیرات اتفاق افتاد. این شبکه به نقل از یک مقام رسمی اعلام کرد که ارتش با قدرت به عملیات خود در غزه ادامه می‌دهد و جنگ جز با توافق متوقف نخواهد شد. ■ **نتانیاهو اسرائیل را به ستم قاجعه می‌برد**
جیک شرم‌ن، خبرنگار امریکایی طی

### لوپن: ماکرون چاره‌ای جز استعفاندارد

رئیس‌جمهور فقط استعفا می‌ماند تا به‌طور بالقوه از بحران سیاسی خارج شود.»
مادر خوانده حزب اجتماع ملی که در آخرین نظرسنجی روز جمعه بین ۲۵۰ تا ۳۰۰ کرسی مجمع ملی آینده فرانسه را در اختیار خود داشت، می‌افزاید: این راه دوم انحلال پارلمان و راه سوم استعفا ی رئیس‌جمهور است. تغییر کابینه در این شرایط به‌نظرم فایده‌زادی نخواهد داشت. انحلال هم برای یک سال در جریان خواهد بود؛ بنابراین برای

<sup>[1]</sup> سفر انتخاباتی به «کوریر» گفت: «من از امانوئل ماکرون

<sup>[2]</sup> نمی‌خواهم استعفا دهد، من به نهادهای احترام می‌گذارم، من

<sup>[3]</sup> باقی می‌ماند استعفا ی احتمالی برای خروج از بحران

<sup>[4]</sup> سیاسی است که خودش با انحلال مجلس ملی و برگزاری

<sup>[5]</sup> انتخابات قانونگذاری زود هنگام به وجود آورد؛ اتفاقی

<sup>[6]</sup> که می‌تواند حزب راست افراطی را به قدرت برساند،

<sup>[7]</sup> به گزارش ایسنا، به نقل از لوریان لوژور، مارین لوپن، در حاشیه